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当ファンドは、2024年６月18日に信託期間が終了し、償還を迎える予定です。 

 

運用報告書（全体版） 
第168期（決算日 2023年７月18日）第170期（決算日 2023年９月19日）第172期（決算日 2023年11月20日）

第169期（決算日 2023年８月18日）第171期（決算日 2023年10月18日）第173期（決算日 2023年12月18日）

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「新ソブ」は、2023年12月18日に第173期の決算を行ないましたので、第168期から第173期の運用状況
をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／債券 

信 託 期 間 2009年７月31日から2024年６月18日までです。 

運 用 方 針 
主として「世界ソブリン債券マザーファンド」受益証券に投資を行ない、安定した収益の確保と信託財産の成長をめ

ざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

新 ソ ブ 「世界ソブリン債券マザーファンド」受益証券を主要投資対象とします。 

世界ソブリン債券マザーファンド 
内外のソブリン債券（国債、州政府債、政府保証債、国際機関債等をいいます。）

を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 

新 ソ ブ 
株式への実質投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 

外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

世界ソブリン債券マザーファンド 
株式への投資割合は、信託財産の総額の10％以下とします。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期は収益分配を行ないません。第２計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を継続的に行なうこと

をめざします。 

 

お 知 ら せ 

＜141097＞ 

新ソブ 
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【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

144期(2021年７月19日) 7,784 40 0.2 97.3 1,225 

145期(2021年８月18日) 7,735 40 △0.1 97.3 1,187 

146期(2021年９月21日) 7,639 40 △0.7 93.9 1,165 

147期(2021年10月18日) 7,775 40 2.3 97.1 1,175 

148期(2021年11月18日) 7,658 40 △1.0 97.7 1,128 

149期(2021年12月20日) 7,617 40 △0.0 97.5 1,087 

150期(2022年１月18日) 7,512 40 △0.9 97.0 1,068 

151期(2022年２月18日) 7,311 40 △2.1 96.6 1,034 

152期(2022年３月18日) 7,326 40 0.8 97.4 1,031 

153期(2022年４月18日) 7,462 20 2.1 97.5 1,039 

154期(2022年５月18日) 7,395 20 △0.6 97.7 1,001 

155期(2022年６月20日) 7,415 20 0.5 97.3 992 

156期(2022年７月19日) 7,606 20 2.8 96.7 1,001 

157期(2022年８月18日) 7,468 20 △1.6 97.1 971 

158期(2022年９月20日) 7,528 20 1.1 97.4 968 

159期(2022年10月18日) 7,460 20 △0.6 97.5 958 

160期(2022年11月18日) 7,322 20 △1.6 96.8 934 

161期(2022年12月19日) 7,212 20 △1.2 96.7 920 

162期(2023年１月18日) 7,003 20 △2.6 96.3 890 

163期(2023年２月20日) 6,985 20 0.0 96.1 880 

164期(2023年３月20日) 7,043 10 1.0 96.8 857 

165期(2023年４月18日) 7,088 10 0.8 96.7 851 

166期(2023年５月18日) 7,244 10 2.3 96.7 864 

167期(2023年６月19日) 7,439 10 2.8 96.7 888 

168期(2023年７月18日) 7,345 10 △1.1 96.2 876 
169期(2023年８月18日) 7,413 10 1.1 96.7 882 

170期(2023年９月19日) 7,455 10 0.7 97.1 884 

171期(2023年10月18日) 7,358 10 △1.2 95.9 865 

172期(2023年11月20日) 7,641 10 4.0 97.0 872 

173期(2023年12月18日) 7,540 10 △1.2 97.4 840 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
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○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

第168期 

(期  首) 円 ％ ％ 

2023年６月19日 7,439 － 96.7 

６月末 7,547 1.5 96.8 

(期  末)    

2023年７月18日 7,355 △1.1 96.2 

第169期 

(期  首)    

2023年７月18日 7,345 － 96.2 

７月末 7,355 0.1 96.5 

(期  末)    

2023年８月18日 7,423 1.1 96.7 

第170期 

(期  首)    

2023年８月18日 7,413 － 96.7 

８月末 7,535 1.6 96.6 

(期  末)    

2023年９月19日 7,465 0.7 97.1 

第171期 

(期  首)    

2023年９月19日 7,455 － 97.1 

９月末 7,395 △0.8 97.0 

(期  末)    

2023年10月18日 7,368 △1.2 95.9 

第172期 

(期  首)    

2023年10月18日 7,358 － 95.9 

10月末 7,358 0.0 96.1 

(期  末)    

2023年11月20日 7,651 4.0 97.0 

第173期 

(期  首)    

2023年11月20日 7,641 － 97.0 

11月末 7,608 △0.4 97.1 

(期  末)    

2023年12月18日 7,550 △1.2 97.4 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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○運用経過 (2023年６月20日～2023年12月18日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2023年６月19日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、相対的に信用力が高いと判断される国を選定し、当該国通貨建てのソブリン債券

に分散投資することにより、安定した収益の確保および信託財産の着実な成長をめざして運用を行なってお

ります。当作成期間中における基準価額の主な変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・ユーロ圏の弱めな経済指標を受けてユーロ圏の景気後退観測が高まったこと。 

・米国の市場予想を下回るインフレ指標の発表などから米国連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）による早期利下げ

観測が高まったこと。 

・ポートフォリオにおいて投資比率の高いアメリカドルやユーロが円に対して上昇したこと。 

 

作成期間中の基準価額等の推移 
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＜値下がり要因＞ 
・格付け会社が米国国債の格付けを引き下げたことを受けて投資家のリスク回避姿勢が強まったこと。 
・米国の国内総生産（ＧＤＰ）成長率速報値が市場予想を上回りＦＲＢによる金融引き締めの長期化が意識さ

れたこと。 
 

 

（債券市況） 
米国など各国の10年国債利回りは、各国でまちまちの動きとなりました。 
期間の初めから2023年10月上旬にかけては、格付け会社が米国国債の格付けを引き下げたことを受けて投

資家のリスク回避姿勢が強まったことや、ＦＲＢ議長の議会証言などからＦＲＢによる金融引き締めの長期
化が見込まれたこと、ＦＲＢ高官や欧州中央銀行（ＥＣＢ）当局者によるタカ派（金融引き締め的な政策を支
持）的とみなされた発言などを背景に、利回りは総じて上昇（債券価格は下落）しました。10月中旬から期間
末にかけては、米国のＧＤＰ成長率速報値が市場予想を上回りＦＲＢによる金融引き締めの長期化が意識さ
れたことなどが利回りの上昇要因となったものの、ユーロ圏の弱めな経済指標を受けてユーロ圏の景気後退
観測が高まったことや、中東情勢の緊迫化を受けた地政学的リスクが懸念されたこと、米国の市場予想を下回
るインフレ指標の発表などからＦＲＢによる早期利下げ観測が高まったこと、ＦＲＢやＥＣＢが利上げを見
送ったことなどを背景に、各国の10年国債利回りは総じて低下（債券価格は上昇）しました。 

 
（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 
 

 
 

  

投資環境 



品 名：90002_141097_173_03_新ソブ_993912.docx 

日 時：2024/1/31 13:49:00 

ページ：5 

 

－ 5 － 

新ソブ 

 

（当ファンド） 

当ファンドは、「世界ソブリン債券マザーファンド」受益証券を高位に組み入れて運用を行ないました。 

 

（世界ソブリン債券マザーファンド） 

世界中の国の中から、経済・財政状況や対外収支状況などを勘案して、相対的に信用力が高いと判断される

国を選定し、当該国通貨建てのソブリン債券に分散投資を行ないました。 

期間中の投資対象国（通貨ベース）はアメリカ、カナダ、オーストラリア、イギリス、フランス、ベルギー、

シンガポール、メキシコ、イスラエルを継続し、また投資比率は、アメリカドルとユーロの対円での底堅い推

移を想定し、これらの投資比率を高めとしました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第168期 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 

2023年６月20日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年８月18日 

2023年８月19日～ 
2023年９月19日 

2023年９月20日～ 
2023年10月18日 

2023年10月19日～ 
2023年11月20日 

2023年11月21日～ 
2023年12月18日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.136％ 0.135％ 0.134％ 0.136％ 0.131％ 0.132％ 

 当期の収益 3  10  10  4  10  3  

 当期の収益以外 6  －  －  5  －  6  

翌期繰越分配対象額 207  209  212  206  210  204   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、ファンドの基本方針に則り、「世界ソブリン債券マザーファンド」受益証券を原則として高位に

組み入れて運用を行ないます。 

 

（世界ソブリン債券マザーファンド） 

世界中の国の中から、経済・財政状況や対外収支状況などを勘案して、相対的に信用力が高いと判断される

国を選定し、当該国通貨建てのソブリン債券に分散投資を行なう方針です。投資対象国（通貨ベース）、ポー

トフォリオ全体のデュレーション（金利感応度）につきましては、市場環境を考慮して機動的に変更する方針

です。また、市場全体のボラティリティ（変動性）が高まる局面では円建債券の組入れを検討します。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2023年６月20日～2023年12月18日) 

項 目 
第168期～第173期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 51  0.684  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (25)  (0.328)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (25)  (0.328)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 6   0.081   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 2)  (0.032)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 4)  (0.048)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 57   0.765    

作成期間の平均基準価額は、7,466円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.53％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2023年６月20日～2023年12月18日) 

 

銘 柄 
第168期～第173期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
世界ソブリン債券マザーファンド － － 37,330 73,862 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2023年６月20日～2023年12月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2023年６月20日～2023年12月18日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 
 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2023年６月20日～2023年12月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2023年12月18日現在) 

 

銘 柄 
第167期末 第173期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

世界ソブリン債券マザーファンド 454,239 416,909 829,315 
 
（注） 親投資信託の2023年12月18日現在の受益権総口数は、416,909千口です。 

 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2023年12月18日現在) 

項 目 
第173期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

世界ソブリン債券マザーファンド 829,315 98.1 

コール・ローン等、その他 16,439 1.9 

投資信託財産総額 845,754 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） 世界ソブリン債券マザーファンドにおいて、当作成期末における外貨建純資産（831,179千円）の投資信託財産総額（831,945千円）に

対する比率は99.9％です。 

（注） 外貨建資産は、当作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=142.20円、1カ

ナダドル=106.29円、1メキシコペソ=8.2559円、1ユーロ=155.00円、1イギリスポンド=180.35円、1オーストラリアドル=95.37円、1シン

ガポールドル=106.76円、1イスラエルシュケル=38.6536円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第168期末 第169期末 第170期末 第171期末 第172期末 第173期末 

2023年７月18日現在 2023年８月18日現在 2023年９月19日現在 2023年10月18日現在 2023年11月20日現在 2023年12月18日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 879,189,851   885,238,922   886,571,705   868,370,011   890,341,135   845,754,000   

 コール・ローン等 14,090,961   14,529,113   11,999,520   13,014,655   13,031,015   13,818,054   

 世界ソブリン債券マザーファンド(評価額) 865,098,890   870,709,809   871,056,682   855,355,356   859,898,165   829,315,730   

 未収入金 －   －   3,515,503   －   17,411,955   2,620,216   

(B) 負債 2,236,437   2,363,048   2,475,017   2,411,774   17,612,694   4,771,591   

 未払収益分配金 1,193,982   1,190,938   1,185,921   1,176,883   1,142,188   1,115,362   

 未払解約金 577   300   301   300   15,025,817   2,329,738   

 未払信託報酬 971,244   1,029,422   1,071,773   951,796   1,085,971   905,407   

 未払利息 16   24   12   2   1   2   

 その他未払費用 70,618   142,364   217,010   282,793   358,717   421,082   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 876,953,414   882,875,874   884,096,688   865,958,237   872,728,441   840,982,409   

 元本 1,193,982,849   1,190,938,086   1,185,921,083   1,176,883,255   1,142,188,110   1,115,362,612   

 次期繰越損益金 △  317,029,435   △  308,062,212   △  301,824,395   △  310,925,018   △  269,459,669   △  274,380,203   

(D) 受益権総口数 1,193,982,849口 1,190,938,086口 1,185,921,083口 1,176,883,255口 1,142,188,110口 1,115,362,612口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,345円 7,413円 7,455円 7,358円 7,641円 7,540円 
 

（注） 当ファンドの第168期首元本額は1,194,522,473円、第168～173期中追加設定元本額は13,309,403円、第168～173期中一部解約元本額は

92,469,264円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第168期0.7345円、第169期0.7413円、第170期0.7455円、第171期0.7358円、第172期0.7641円、第173期0.7540

円です。 

（注） 2023年12月18日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は274,380,203円です。 
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○損益の状況 

項 目 
第168期 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 

2023年６月20日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年８月18日 

2023年８月19日～ 
2023年９月19日 

2023年９月20日～ 
2023年10月18日 

2023年10月19日～ 
2023年11月20日 

2023年11月21日～ 
2023年12月18日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △        422   △        735   △        515   △        182   △         74   △         57   

 支払利息 △        422   △        735   △        515   △        182   △         74   △         57   

(B) 有価証券売買損益 △  9,029,004   10,440,804   7,264,867   △  9,194,025   34,594,395   △  9,156,308   

 売買益 40,843   10,472,057   7,314,081   42,367   35,434,219   178,252   

 売買損 △  9,069,847   △     31,253   △     49,214   △  9,236,392   △    839,824   △  9,334,560   

(C) 信託報酬等 △  1,041,862   △  1,104,267   △  1,149,702   △  1,020,998   △  1,164,930   △    971,237   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 10,071,288   9,335,802   6,114,650   △ 10,215,205   33,429,391   △ 10,127,602   

(E) 前期繰越損益金 △160,937,879   △171,167,181   △162,043,390   △155,599,434   △161,586,884   △126,085,044   

(F) 追加信託差損益金 △144,826,286   △145,039,895   △144,709,734   △143,933,496   △140,159,988   △137,052,195   

 (配当等相当額) (   25,028,380)  (   24,760,977)  (   24,658,874)  (   24,473,409)  (   23,587,956)  (   23,036,309)  

 (売買損益相当額) (△169,854,666)  (△169,800,872)  (△169,368,608)  (△168,406,905)  (△163,747,944)  (△160,088,504)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △315,835,453   △306,871,274   △300,638,474   △309,748,135   △268,317,481   △273,264,841   

(H) 収益分配金 △  1,193,982   △  1,190,938   △  1,185,921   △  1,176,883   △  1,142,188   △  1,115,362   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △317,029,435   △308,062,212   △301,824,395   △310,925,018   △269,459,669   △274,380,203   

 追加信託差損益金 △145,031,641   △145,039,895   △144,709,734   △144,103,979   △140,159,988   △137,296,620   

 (配当等相当額) (   24,824,280)  (   24,762,770)  (   24,660,355)  (   24,304,431)  (   23,589,653)  (   22,792,738)  

 (売買損益相当額) (△169,855,921)  (△169,802,665)  (△169,370,089)  (△168,408,410)  (△163,749,641)  (△160,089,358)  

 分配準備積立金 －   233,596   487,922   －   502,715   －   

 繰越損益金 △171,997,794   △163,255,913   △157,602,583   △166,821,039   △129,802,396   △137,083,583   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2023年６月20日～2023年12月18日）は以下の通りです。 

項 目 
2023年６月20日～ 
2023年７月18日 

2023年７月19日～ 
2023年８月18日 

2023年８月19日～ 
2023年９月19日 

2023年９月20日～ 
2023年10月18日 

2023年10月19日～ 
2023年11月20日 

2023年11月21日～ 
2023年12月18日 

a. 配当等収益(経費控除後) 435,231円 1,424,534円 1,441,649円 523,182円 1,644,903円 380,720円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 25,029,635円 24,762,770円 24,660,355円 24,474,914円 23,589,653円 23,037,163円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 553,396円 0円 232,194円 483,218円 0円 490,217円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 26,018,262円 26,187,304円 26,334,198円 25,481,314円 25,234,556円 23,908,100円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 217円 219円 222円 216円 220円 214円 

g. 分配金 1,193,982円 1,190,938円 1,185,921円 1,176,883円 1,142,188円 1,115,362円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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○分配金のお知らせ  

 第168期 第169期 第170期 第171期 第172期 第173期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2023年６月20日から2023年12月18日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

約款変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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